会員各位

岐阜県病院薬剤師会

学術委員会

拝啓

 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

この度、下記のとおり研修会を開催しますので案内致します。

敬具

記

日 時：2022年 11月19日（土）14時30分より

形 式：ハイブリッド形式（現地開催＋WEB配信）

（現地での参加人数が多い場合は、入場を制限させていただくことがありますのでご了承下さい。）

場 所：長良川国際会議場4 階大会議室

総合司会 岐阜県総合医療センター 薬剤部 大野 裕之

【開会あいさつ】

岐阜県病院薬剤師会 副会長 平下 智之

≪研修の部≫ 14:35～15:35

【会員報告】（学術委員会企画）

テーマ  『若手薬剤師のキャリアパスとそのサポートを考える

～臨床実務、専門薬剤師、学術活動の観点から～』

 座長 松波総合病院 薬剤部 長谷川 裕矢

1. 『当院の新人教育とサポート体制について〜2年目の立場から〜』

岐阜県総合医療センター 薬剤部 青木麻琴

2. 『精神科薬物療法認定薬剤師取得までの道のりとこれからについて』

聖十字病院 薬剤係  榊原 崇

3. 『薬剤師による臨床研究の進め方～大垣市民病院での研究支援体制の紹介～』

大垣市民病院 薬剤部 村瀬寛美

4. 総合討論

※ 現地参加される方、WEB視聴される方はいずれも下記URL又はQRコードよりアスヤクLIFE研修にて事前

に参加登録を行って下さい。現地での現金による参加費の徴収は致しません。

※ （WEB視聴の方は）アスヤクLIFE研修の申し込みページに記載のURLにてZoom

ウェビナーに必要な登録事項を入力し、招待メールを受け取ってください。

〔アスヤクLIFE研修 URL〕 https://kenshu.asuyaku.life/trainings/815

主催 岐阜県病院薬剤師会/後援 岐阜県薬剤師会

第 367回 岐阜県病院薬剤師会
      研修・学術講演会開催のご案内

≪学術講演会の部≫ 15：35～17：30

【情報提供】 15：45～16：00

『抗インフルエンザウィルス剤 ゾフルーザ錠について』

塩野義製薬株式会社

【特別講演】 16：00～17：30

    座長 大垣徳洲会病院 薬剤部 薬局長 山崎 崇 先生

『インフルエンザ感染症の基礎知識
     〜インフルエンザ流行の再来に備えて〜』

北里大学薬学部 臨床薬学研究・教育センター

臨床医学（大講座） 生体制御学 助教

  小林 義和 先生

参加費：薬剤師会会員*  500円  非会員  2000円   学生 無料

           ＊他の都道府県薬剤師会会員の方も該当します。

日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単 位：  ①日本薬剤師研修センター研修制度 ： １単位（申請予定）

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： Ⅱ－６ （教育・研究）  0.5単位

Ⅴ－２（疾病・薬物療法） 1単位

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード： 21-2022-0062-101

※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので聴講時間が不

明または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。

※ 聴講時間等を把握するため、聴講者が判別できるようにZoomの名前等を設定してください。聴講者が特定で

きず単位申請認められない場合があります。あらかじめご了承ください。

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。ご了

承賜りますようお願い申し上げます。

※日本薬剤師研修センターの単位取得には事前にPECS（薬剤師研修認定電子システム）への登録が必要です。

※日病薬研修シールについては単位が認定され次第施設ごとに単位シールを送付する予定です。

※ 日本薬剤師研修センター、日本病院薬剤師会の単位取得には当日表示するキーワードの同日中の回答が必須

となります。アスヤクLIFE研修の案内等に記載のキーワード回答サイトから必ず回答してください。

共催 岐阜県病院薬剤師会/塩野義製薬株式会社

                                後援 岐阜県薬剤師会